

ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЭКСПЛУАТИРУЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ №08905/791/00035/19

г. Москва

«17» июня 2019 г.

Акционерное общество «АльфаСтрахование», именуемое в дальнейшем «Страховщик», в лице Руководителя Управления по работе с агентами и брокерами Орлова Д.А., действующего на основании доверенности №3685/16 от 20 мая 2016 г., с одной стороны,

и **ООО "АЗБУКА ГРУПП"**, именуемое в дальнейшем «Страхователь», в лице Генерального директора Обьедкова Максима Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Заявления Страхователя заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Страховщик обязуется за обусловленную плату (страховую премию) при наступлении предусмотренного настоящим Договором события (страхового случая), выплатить страховое возмещение в пределах, установленных настоящим Договором страховых сумм и лимитов возмещения.

1.2. Настоящий Договор заключен и действует в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности организаций за вред, нанесенный третьим лицам», утвержденными Страховщиком 05.04.2019 г. (далее по тексту «Правила страхования»). Правила страхования прилагаются к настоящему Договору и являются его неотъемлемой частью. Взаимоотношения сторон по настоящему Договору (права и обязанности) и иные условия страхования, не оговоренные настоящим Договором, регулируются Правилами страхования.

1.3. Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что получил Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется выполнять. В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора противоречит Правилам страхования, преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.

2. Лицо, риск ответственности которого застрахован

2.1. ООО "АЗБУКА ГРУПП",
140413, Московская обл, Коломна г, Октябрьская ул, дом № 103

3. Объект страхования

3.1. Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя (Лица, риск ответственности которого застрахован), связанные с:

- риском наступления ответственности за причинение вреда жизни, здоровью и/или имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации или Российской Федерации.

3.2. Застрахованная деятельность – чистка и уборка помещений.

4. Страховой риск

4.1. Страховым риском является предполагаемое событие, на случай наступления которого проводится страхование. Рисками, по которым осуществляется страхование по настоящему Договору, в соответствии с Правилами страхования являются:

4.1.1. наступление ответственности Страхователя (Лица, риск ответственности которого застрахован), признанной им добровольно с предварительного согласия Страховщика или установленной вступившим в силу решением суда, за причинение вреда жизни, здоровью и/или имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации и Российской Федерации (Выгодоприобретателям) в результате осуществления Страхователем (Лицом, риск ответственности которого застрахован) и/или его

Договор № 08905/791/00035/19

Страховщик

Страхователь